-»amara Municipal de vacrucias de

ProcessoRr
rooch ddistrhuico à

PREFEITURA DE

Cachoeiras SEGOV
Secretaria Municipal de Es

de Macacu Governo e Casa Civil assi EIRAS DEMARCO =Ro

Ofício nº0069/GOV/2025
Assunto: Informação

(Faz)

Cachoeiras de Macacu, 14 de maio de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, na qualidade de Secretário Municipal
de Governo e Casa Civil, venho à presença de Vossa Excelência, para informar
que as indicações relacionadas no Ofício nº073/GAB/2025, foram devidamente
encaminhadas as Secretarias pertinentes para análise, e tão logo, sejam
recebidas as respostas, encaminharemos para esta Colenda Casa de Leis:

Item 2) Indicação 0533/2025- Encaminhado Memorando nº0248/2025
para Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Item 3) Indicação 0477/2025-Encaminhado Memorando nº0249/2025
para Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indi â 552/2025-Encaminhado Memorando nº0250/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Item 4) Indicação 0436/2025-Encaminhado Memorando nº0251/2025
para Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0534/2025-Encaminhado Memorando nº0252/2025 para
Secretaria Municipal de Agricultura.

Indicação 0536/2025-Encaminhado Memorando nº0253/2025 para
Secretaria Municipal de Turismo e Eventos.

Item 5) Indicação 0456/2025- Encaminhado Memorando nº0254/2025
para Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio
e Trabalho.

PREFEITURA DE

Cachoeiras | SEGOV
Secretaria Municipal de

de Macacu Cesoria e Casa Civil

Indicação 0457/2025- Encaminhado Memorando nº0255/2025 para
Secretaria Municipal de Assistência Social e Políticas para Mulheres.

Indicação 0551/2025- Encaminhado Memorando nº0256/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Item6) Indicação 0429/2025-Encaminhado Memorando nº0257/2025 para
Secretaria Municipal de Educação.

Indicação 0453/2025-Encaminhado Memorando nº0258/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0530/2025-Encaminhado Memorando nº0259/2025 para
Secretaria Municipal de Agricultura.

Item 7) Indicação 0454/2025-Encaminhado Memorando nº0260/2025
para Secretaria Municipal de Educação.

Item 8) Indicação 0443/2025-Encaminhado Memorando nº0261/2025
para Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0444/2025-Encaminhado Memorando nº0262/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0460/2025-Encaminhado Memorando nº0263/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0460/2025-Encaminhado Memorando nº0264/2025 para
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude.

Item 9) Indicação 0054/2025-Encaminhado Memorando nº0265/2025
para Secretaria Municipal de Saúde.

Indicação 0055/2025-Encaminhado Memorando nº0266/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

PREFEITURA DE

Cachoeiras | SEGOV
Secretaria Municipal de

de Macacu Governo e Casa Civil

Indicação 0056/2025-Encaminhado Memorando nº0267/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Item 10) Indicação 0543/2025-Anteprojeto de Lei encaminhado através

do Processo nº 2785/2025 para Procuradoria Geral.

Indicação 0544/2025-Encaminhado Memorando nº0286/2025 para
Secretaria Municipal de Educação.

Item 11) Indicação 0089/2025-Encaminhado Memorando nº0269/2025
para Secretaria Municipal de Saúde.

Indicação 0090/2025-Encaminhado Memorando nº0270/2025 para
Secretaria Municipal de Saúde.

Item 12) Indicação 0231/2025-Encaminhado Memorando nº0271/2025
para Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Obras, Saneamento,
Urbanismo e Conservação.

Indicação 0248/2025-Encaminhado Memorando nº0272/2025 para
Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Obras, Saneamento,
Urbanismo e Conservação.

Indicação 0496/2025-Encaminhado Memorando nº0273/2025 para
Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Obras, Saneamento,
Urbanismo e Conservação.

Item 13) Indicação 0021/2025-Encaminhado Memorando nº0274/2025
para Autarquia Municipal de Água e Esgoto- AMAE-CM.

Indicação 0022/2025-Encaminhado Memorando nº0275/2025 para
Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Obras, Saneamento,
Urbanismo e Conservação.

PREFEITURA DE

Cachoeiras | SEGOV
de Macacu Secretaria Municipal de

Governo e Casa Civil

Indicação 0023/2025-Encaminhado Memorando nº0276/2025 para
Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Obras, Saneamento,
Urbanismo e Conservação.

Sem mais para omomento, aproveito a oportunidade para reiterar votos
de estima e consideração.

Atenciosamente,

GE NI silva

Secretário Municipalide Governo e Casa Civil

camara Municipal de Cachociras de jracacr
trocesso nº. 007. LIS ris pelo
protocolo, c" | PrESDÊNCIA...

Andriele Borges

Ss
Ao

Exmo. Sr.
VILMAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ.